
CADERNO 1  7SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA Nº 772/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos 072 e 618/2011-

GABS/SESPA,

R E S O L V E:

exonerar ANTONIA DA LUZ E SILVA do cargo em comissão 

de Diretor do Departamento de Desenvolvimento da Rede 

Assistencial, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 

DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 31.837, 

de 20 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 780/2011-CCG DE 18 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nºs. 067 e 610/2011-

GABS/SESPA,

R E S O L V E:

exonerar BENONILDE DA CONCEIÇÃO CASTRO DE CARVALHO 

do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Organização e 

Serviços, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 

Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JANEIRO 

DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 31.837, 

de 20 de janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 2.150/2011-CCG DE 24 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 137/2011/GS-SEPAq,

R E S O L V E:

exonerar ALAN DIAS PRAGANA do cargo em comissão de 

Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 

Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 

2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 31.863, 

de 25 de fevereiro de 2011

PORTARIA Nº. 2.166/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 65/2011-GAB/SEEL,

R E S O L V E:

autorizar CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA, Secretário de 

Estado de Esporte e Lazer em exercício, a viajar para Manaus-

AM, nos dias 23 e 24 de fevereiro de 2011, a fim de participar 

da Assembleia Geral Ordinária Relativa a 2011 para discutir 

um plano de apoio ao esporte brasileiro e a possibilidade de 

implementação do Programa MiniAtletismo na Escola, devendo 

responder pelo expediente do Órgão, na ausência do titular, 

UBELINA CARDOSO MONTEIRO, Diretora.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.167/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 2.112/2011-CCG, datada de 
23 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº. 31862, de 24 de fevereiro de 2011, que nomeou PATRÍCIA 
DE FÁTIMA LIMA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.168/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear BRENO HENRY  OLIVEIRA DOS SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Centro Regional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.169/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA do cargo 
em comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.170/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear ELIANE CALDAS DE MIRANDA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.171/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 638/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear CARLA CARVALHO DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.172/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 634/2011-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear APOLÔNIO DE CARVALHO NETO NASCIMENTO para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Saúde Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.173/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 673/2011-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar JOSÉ MARIA DO ROSÁRIO GALIZA do cargo em 

comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 

de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.174/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 673/2011-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear LUIZ CLÁUDIO DOS SANTOS SARDINHA para exercer 

o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código 

GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.175/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 636/2011-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ MARIA DO ROSARIO GALIZA para exercer o 

cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE 

FEVEREIRO DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.176/2011-CCG DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 630/2011-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:


